y talleres de ciencia y tecnología, así como a la promoción y 
gestión de sistemas de calidad total y de evaluación tecnológica. 

Forma de pago 

El valor del presente convenio es de TRES MIL MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($3.000.000.000), incluido IVA, pagaderos así: Primer 
desembolso (50%): MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($1.500.000.000), una vez perfeccionado el convenio y contra entrega 
y aprobación del plan de trabajo detallado con cronograma y soportes 
de contratación del equipo.Segundo desembolso (25%): SETECIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($750.000.000), a los 4 meses de 
ejecución, previa aprobación del primer informe técnico y financiero. 
Tercer desembolso (25%): SETECIENTOS CINENTA MILLONES DE 
PESOS ($750.000.000), a los 6 meses de ejecución, contra aprobación 
del segundo informe técnico y financiero.